Администрация Тутаевского муниципального района

Ярославской области

Департамент образования

Приказ
___________________

№___________

г.Тутаев

Об итогах районной
интеллектуальной
краеведческой игры

«Мой Романов-Борисоглебск»,
посвященной возрождению

исторического названия города

В соответствии с приказом Департамента образования Администрации Тутаевского МР №99/01-10 от 20.02.2016 года 12 марта 2016 года проведена районная интеллектуальная краеведческая игра «Мой Романов-Борисоглебск», посвященная возрождению исторического названия города, в которой приняли участие 40 обучающихся из 5 образовательных учреждений: МОУ Лицей №1, МОУ СШ №3, МОУ СШ №6, МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова, МОУ Константиновская СШ, актив направления «Отечество».
По итогам реализации районной интеллектуальной краеведческой игры «Мой Романов-Борисоглебск», посвященной возрождению исторического названия города
приказываю:

1. Утвердить протокол счетной комиссии игры.
2. Вручить Грамоты Департамента образования и детского досугового движения «К истокам нашим» победителям и призерам игры:
за 1 место – команде МОУ Константиновская СШ (руководитель Павлов А.В.);

за 2 место – команде МОУ СШ №6  (руководитель Белая В.М.);
за 3 место – команде МОУ Лицей №1 (руководитель Сипягина Л.В.)
3. Объявить благодарность за успешное проведение игры:

· активу направления «Отечество» ДДД «К истокам нашим» (куратор Архиповская А.А.);

· Павлову А.В., заместителю директора Центра «Созвездие»;

· Никаноровой М.В., директору МЦ «Галактика»;
· Манеровой Н.А., председателю краеведческого общества «Возрождение»;

· Клиновой Я.Д., куратору направления «Здоровье» ДДД «К истокам нашим»;

· Левчишиной К.В., куратору направления «Мир и я» ДДД «К истокам нашим»;

· Михеевой Н.Н., художественному руководителю МУК «РЦК и Д».

4. Провести игру для образовательных учреждений левобережья (Павлов А.В.).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Конева Д.М.
Директор

Департамента образования                                                                      О.Н. Иванова
Приложение к приказу

№__________________

от __________________

П р о т о к о л

счетной комиссии районной интеллектуальной краеведческой игры

«Мой Романов Борисоглебск»

	Команда ОУ
	1 тур
	2 тур
	3 тур
	Итог

3-х туров
	Финал
(ставка)
	Итог
	Место

	МОУ Лицей №1

	800
	1000
	3300
	5100
	- 2000
	3100
	III

	МОУ Левобережная СШ

	Отсутствие в связи с отсутствием переправы.

	МОУ СШ №3

	500
	0
	0
	500
	---

	5

	МОУ СШ №6

	600
	1000
	3300
	4900
	- 700
	4200
	II

	МОУ СШ №7

	100
	2200
	1200
	3500
	---

	4

	МОУ Константиновская СШ
	3900
	4600
	9600
	18100
	5000
	+ 23100
	I

	МОУ Великосельская ОШ
	Отсутствие в связи с отсутствием переправы.

	МОУ Емишевская ОШ
	Отсутствие в связи с проблемой набора участников.

	Председатель жюри: ____________Н.А. Манерова
___________ М.Н. Захарова

___________ Н.Г. Медвецкая
	Члены счетной комиссии:______________ Я.Д. Клинова

                                            ______________ К.В. Левчишина